

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 26/2019
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 3

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 60 dias					
E-mail:							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		400,00	UN	ACHOCOLATADO 400G. Valor de Referência: 5,03000		4,49	1.796,00
2		220,00	UN	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM 500 GRAMAS. Valor de Referência: 3,69670		3,16	695,20
3		300,00	UN	ERVILHA. Valor de Referência: 2,18000		1,49	447,00
4		400,00	UN	MILHO VERDE LATA. Valor de Referência: 2,24670		1,75	700,00
5		80,00	EMB	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM 250 G. Valor de Referência: 2,82670		2,45	196,00
6		3.500,00	EMB	LEITE DE VACA INTEGRAL LONGA VIDA LITRO. Valor de Referência: 3,41330		3,26	11.410,00
7		250,00	UN	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM DE 500 GR. Valor de Referência: 3,61330		3,36	840,00
8		350,00	EMB	MASSA COM OVOS 500G MACARRÃO. Valor de Referência: 2,99330		2,95	1032,50
9		350,00	EMB	MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO 500 G. Valor de Referência: 3,02670		2,95	1032,50
10		350,00	EMB	MASSA COM OVOS TIPO LETRINHAS EMB. 500G. Valor de Referência: 4,06000		3,85	1347,50
11		500,00	KG	MORTEDELA FATIADA. Valor de Referência: 7,76330		7,37	3.685,00
12		280,00	EMB	NATA (EMB. 300G). Valor de Referência: 5,98000		5,65	1582,00
13		300,00	DZ	OVO DE GALINHA DÚZIA. Valor de Referência: 5,39670		4,95	1.485,00
14		780,00	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE. Valor de Referência: 7,98000		7,55	5.889,00
15		700,00	KG	PÃO FATIADO. Valor de Referência: 8,31330		7,55	5.285,00

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

18012000/0001-77
MERCADO SOTQIVA LTDA - ME
ADALTO FILHO, 271
CENTRO CEB 88470-000
do Fornecedor
PLANALTO - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 26/2019
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 3

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 60 dias					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
16		700,00	KG	PÃO FRANCÊS. Valor de Referência: 7,81330		7,55	5.285,00
17		400,00	KG	QUEIJO. Valor de Referência: 25,24670		22,45	8.980,00
18		180,00	UN	VINAGRE 750 ML. Valor de Referência: 3,94670		3,39	610,20
19		150,00	L	LEITE SEM LACTOSE. Valor de Referência: 4,31330		3,96	594,00
20		90,00	L	IOGURTE SEM LACTOSE DIVERSOS SABORES LITRO. Valor de Referência: 8,34670		7,55	679,50
21		250,00	KG	GELATINA DIVERSOS SABORES 1 KG. Valor de Referência: 9,98000		7,99	1.997,50
22		200,00	PAC	SAGU EMBALAGEM DE 500 GR. Valor de Referência: 4,41000		3,83	770,00
23		300,00	PAC	AÇUCAR 05 KG. Valor de Referência: 8,98000		8,84	2.652,00
24		350,00	EMB	ARROZ TIPO 1 5 KG. Valor de Referência: 13,98000		13,59	4.756,50
25		1.200,00	PAC	BISCOITO DOCE 400 GR. Valor de Referência: 4,84670		4,25	5.100,00
26		800,00	PAC	BISCOITO SALGADO PCT 400G. Valor de Referência: 4,89670		4,25	3.400,00
27		140,00	UN	CAFÉ SOLUVEL 230G. Valor de Referência: 13,76330		12,35	1.729,00
28		850,00	KG	CARNE BOVINA SEM OSSO. Valor de Referência: 16,36330		—	—
29		800,00	KG	CARNE MOÍDA BOVINA. Valor de Referência: 14,33000		—	—
30		20,00	EMB	COLORAU 500 G. Valor de Referência: 4,97670		4,19	83,80
31		1.000,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO. Valor de Referência: 6,64670		6,35	6.350,00
32		280,00	EMB	DOCE DE FRUTAS 1,9KG. Valor de Referência: 15,31330		13,99	3.917,80

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

18012000/0001-77
MERCADO SOTORIVA LTDA - ME
AL. DALTRIO RUFINO, 274
CEP: 98470-000
PLANALTO - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 26/2019
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 3

Fornecedor:	Número:	Cidade:	UF:
Endereço:	Insc. Estadual:	Fone:	
CNPJ:	Validade da Proposta: 60 dias		
E-mail:			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
33		200,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 G. Valor de Referência: 8,71330		6,49	1.298,00
34		300,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG. Valor de Referência: 2,99330		2,35	705,00
35		150,00	EMB	FARINHA DE TRIGO 5 KG. Valor de Referência: 14,16330		13,45	2.017,50
36		1.200,00	LT	IOGURTE DIVERSOS SABORES 1 LITRO. Valor de Referência: 3,16000		2,89	3.468,00
37		1.000,00	L	IOGURTE SALADA DE FRUTAS. Valor de Referência: 3,16000		2,89	2.890,00
38		180,00	PAC	LENTILHA 500G. Valor de Referência: 7,64670		6,75	1.215,00
39		400,00	KG	LINGUIÇA. Valor de Referência: 14,83000		13,99	5.596,00
40		800,00	KG	MAÇÃ. Valor de Referência: 5,18000		4,85	3.880,00
41		500,00	KG	MAMÃO. Valor de Referência: 5,18000		4,95	2.475,00
42		500,00	UN	OLEO DE SOJA 900 ML. Valor de Referência: 4,24670		3,55	1.775,00
43		90,00	EMB	ORÉGANO EMBALAGEM 100 GRAMAS. Valor de Referência: 9,33000		7,65	688,50
44		220,00	KG	SAL REFINADO. Valor de Referência: 1,78000		1,19	261,80
45		25,00	EMB	BISCOITO DE FARINHA DE ARROZ 200G. Valor de Referência: 9,69670		9,65	241,25
46		80,00	UN	PIPOCA. Valor de Referência: 3,56330		2,99	239,20
47		7.000,00	UN	MINI PIZZA. Valor de Referência: 6,84670		4,55	31.850,00
TOTAL							142.924,65

18012000/0001-77

MERCADO SOTORIVA LTDA - ME

AV. DALTRÓ FILHO, 271

CENTRO - CEP 98470-000

PLANALTO - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL